事 務 連 絡

平成 29年４月 10日

関 係 各 位

厚生労働省医政局経済 課

ベンチャー等支援戦略室の設置について（お知らせ）

平成 29年４月１日付けをもって、医政局経済課に医薬品・医療機器・再生医

療等製品等の研究開発を行うベンチャー企業等の支援策の企画立案などの業務

を行う「ベンチャー等支援戦略室」（室長：飯村康夫）を設置いたしました。

ベンチャー等支援戦略室は、昨年７月、厚生労働大臣の私的懇談会である「医

療のイノベーションを担うベンチャー企業の振興に関する懇談会」において、

医療系ベンチャー等の振興を進めていくための司令塔機能を担う組織を厚生労

働省内に設置すべきとの提言がなされたことを踏まえ設置されたものです。

同室では、今後、ベンチャー企業からの研究開発、薬事申請、海外展開等に

関する相談に対応することとしており、相談申請の方法については当省ホーム

ページをご確認ください。

お手数ではございますが、本事務連絡について貴会傘下企業様宛周知いただ

きますよう、よろしくお願い申し上げます。

＜※相談申請について＞

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000132762.html

（送付先団体）

日本製薬団体連合会

日本製薬工業協会

米国研究製薬工業協会

欧州製薬団体連合会

一般社団法人日本医療機器産業連合会

米国医療機器・IVD工業会

欧州ビジネス協会医療機器委員会

一般財団法人バイオインダストリー協会

一般社団法人再生医療イノベーションフォーラム